2

Дело № 5-384-21-476/2024
УИД 26 МS0063-01-2024-005279-69
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ставрополь                                                                                                                   16 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя Ставропольского края Холодкова Ж.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении в отношении

Бегларяна Д.М.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

****.2024 г. в «20» часов «05» минут по адресу: г. Ставрополь, *******, Бегларян Д.М., являясь гражданином, в отношении которого имеются основания полагать, что он употреблял наркотические средства, на законные требования сотрудников полиции пройти медицинское освидетельствование на состояние наркотического опьянения ответил категорическим отказом. Таким образом, Бегларян Д.М. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ.

В судебном заседании Бегларян Д.М. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ, признал.
Кроме собственного признания вины, вина Бегларян Д.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами по делу.

Протоколом ****** № ******* от ****.2024 г., согласно которому ***.2024 г. в «20» часов «05» минут по адресу: г. Ставрополь, *******, Бегларян Д.М. не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, при наличии достаточных оснований полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества.

Протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние наркотического опьянения от ********.2024 г., составленному в «20» часов «05» минут, согласно которому при наличии признаков опьянения – отсутствие запаха алкоголя изо рта, неустойчивость позы, нарушение речи, покраснение кожи, расширенные зрачки, Бегларян Д.М. в присутствии понятых К., В. пройти медицинское освидетельствование отказался, о чем имеется его собственноручно проставленная подпись.

Объяснениями понятых К., Д., данными ***.2024 г. в соответствии с описательной частью протокола об административном правонарушении.
Рапортом инспектора мобильного взвода ОР ППСП ОП № 1 Управления МВД России по
г. Ставрополю младшего лейтенанта полиции С..
При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Бегларян Д.М. в невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества доказанной, а квалификацию его действий по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной.

При назначении административного наказания суд в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер и обстоятельства совершённого административного правонарушения, личность виновного, считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 6.9 ч. 1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Бегларяна Д.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч. 1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.

Возложить на Бегларян Д.М. обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в ГБУЗ СК «Краевой клинический наркологический диспансер» по адресу: г. Ставрополь, *******, в течение десяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате получателю: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет: 03100643000000012100, единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО 07701000, КБК 00811601063010009140, УИН 0355703700635003842406124.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 Ленинского района
г. Ставрополя, по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 221, каб. 316.

Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подаётся в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя, который в течение трёх суток со дня поступления жалобы направляет её со всеми материалами дела в Ленинский районный суд г. Ставрополя.

Мировой судья                                                                                                                         Ж.А. Холодкова
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

судебного участка № 1

Ленинского района

г. Ставрополя

      Ж.А. Холодкова